2021年 4月 30日

関 係 各 位

特定非営利活動法人日本病理精度保証機構

理事長  鬼 島 宏

特定非営利活動法人日本病理精度保証機構

2021年度外部精度評価 参加施設募集のご案内

拝啓

 時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 特定非営利活動法人日本病理精度保証機構では、2021年度、下記サーベイを実施することとな

りました。是非ともご参加をご検討くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

 １．名 称： 2021 年度外部精度評価

 ２．内 容：

 1. 2021年度外部精度評価サーベイ

  ①前期染色サーベイ

   ・p16（子宮頸がんなどの婦人科系免疫染色）

   ②後期フォトサーベイ

   ・子宮頸がんなどの婦人科病変フォトサーベイ

  ③教育・研修会（2022年 3月予定）

               2. オプションサーベイ

  ①パラフィンブロックの DNA品質チェック（有料）

   ・自施設で病理検査を実施した FFPE 検体を対象として、未染色標本を提出し

   ていただき、当機構で DIN値を測定します。

   ②腫瘍細胞含有割合の評価（無料）

   ・フォトサーベイとして腫瘍細胞割合を回答していただきます。

 3. プレサーベイ

   ・Ki-67（AI を使った画像解析）

染色サーベイとなります。当機構が配布する未染標本で Ki-67染色を行い、

自施設の評価と併せて標本をご提出いただきます。

各施設の標本は AIを使った画像解析で評価いたします。

 ３．参 加 費： 1）外部精度評価サーベイ：50,000円

 2）オプションサーベイ①：20,000円（DIN品質判断測定費用）

 3) オプションサーベイ②：無料

 4) プレサーベイ：調査研究

   ※後期のみ参加など一部だけの参加も同参加費となります。

   ※オプションサーベイ・プレサーベイのみの参加はできません。

 ４．申込期間： 2021年 4月 30日（金）～5月 21日（金）

 ５．申込方法： 当機構 HP（http://www.jpqas.jp/ ）内の「活動内容」「外部精度評価参加

   施設募集について」に掲載の「参加申込書」に必要事項を記入の上、事務

   局宛（info@jpqas.jp）にお申し込みください。

       特定非営利活動法人日本病理精度保証機構事務局

     株式会社学会サービス 内 中本 丈也 宛

     E-mail：info@jpqas.jp  TEL：03-3496-6950